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STEINOBST-BRANDE

Bezeichnung Preis
Zwetschgen-Brand 17,00 €
07L + 40%vol. « (2429€/1L)
Alte Zwetschge 17,00 €
05L « 345%vol. =+ (34,00€/1L)
Alte Zwetschge 8,50 €
02L =+« 345%vol. <« (42,50€/1L)
Kirsch-Brand 18,00 €
05L +« 40%vol. « (36,00€/1L)
Mirabellen-Brand 18,00 €
05L « 40%vol. « (36,00€/1L)

Weinbergpfirsich-Brand 18,00 €
05L « 40%vol. < (36,00€/1L)
LIKORE

Bezeichnung Preis

Weinbergpfirsich-Likor 13,00 €
05L + 25%vol. + (26,00€/1L)

Weinbergpfirsich-Likor 7,50 €
02L + 25%vol. « (37,50€/1L)
Schlehen-Likor 13,00 €
05L « 25%vol. <« (26,00€/11L)
Williams-Likor 13,00 €
05L « 25%vol. <« (26,00€/1L)
Kaffee-Likor 13,00 €
05L +« 25%vol. « (26,00€/1L)
Kaffee-Likor 7,50 €
02L « 25%vol. « (37,50€/1L)
Heidelbeer-Likor 14,00 €
05L « 17%vol. <« (28,00€/1L)
RARITATEN
Bezeichnung Preis
Honig-Brand 11,50 €
02L « 43%vol. « (57,50€/1L)
Speierling-Brand 14,00 €
02L +« 42%vol. « (70€/1L)
Elsbeergeist 28,00 €
02L +« 42%vol. <« (140€/1L)

VERKAUFS UND LIEFERBEDINGUNGEN

Mit der Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Angebote
ihre Gliltigkeit.

1. Angebot

Unser Angebot ist freibleibend. Bei Ausverkauf einer Sorte liefern wir
gleichwertigen Ersatz ahnlicher Qualitdt und Preislage ohne vorherige
Riicksprache.

2. Preise

Die Preise verstehen sich per Flasche einschl. Glas Ausstattung und
Verpackung. Mehrwertsteuer ist in den Preisen enthalten.

3. Lieferung
Die Lieferung erfolgt ab Brennerei in Kartons zu 1,3, 6 oder 12 Flaschen.
Der Versand per Post erfolgt als Frachtgut zu Lasten des Empfangers.

Probeflaschen stellen wir Ihnen gerne nach Ihren Wiinschen gegen
Berechnung zusammen.

Im Sinne einer umweltfreundlichen Wiederverwendung werden Glas und
Verpackung gerne zuriickgenommen. Die von uns verwendeten Flaschen sind
Mehrwegbehaitnisse.

4. Zahlung

Die Rechnungserstellung erfolgt nach der giiltigen Preisliste. Unsere Preise
gelten ohne Abzug und sind zahlbar innerhalb 2 Wochen nach
Rechnungserteilung. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollstandigen Bezahlung
unser Eigentum.

Gerne Ubernehmen wir hre Geschenksendungen an lhre Geschaftsfreunde,
die wir in Ihrem Auftrag direkt an den Empfanger zum Versand bringen.
Sorgfaltige Ausflihrung Ihrer Auftrage sichern wir lhnen zu. Bitte teilen Sie lhre
Wiiinsche mit.

Bei Postversand berechnen wir folgende Paketgebiihren incl.
Verpackung pro Paket 1, 3, 6 und 12er Karton 8,50 €

Preisliste vom 11.01 2026

Hiermit verlieren alle vorherigen Preislisten lhre Giiltigkeit
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Gartenstralle 24
56867 Briedel
Tel.: 06542 41034
Fax: 06542 963687
Mail: info@brennerei-mees.de

www.brennerei-mees.de
facebook.com/brennereimees



LIEBER FREUND EINES GUTEN
DESTILLATS!

Unsere Brennerei wird seit Generationen von
unserer Familie gefuhrt.

Die Destillate zeichnen sich durch Ihre
Aromavielfalt und Reinheit aus. Sie wurden
mit Leidenschaft und Perfektion destilliert und
vollendet. Dies spiegelt sich auch in ihrem
einzigartigen Geschmack wieder.

Erleben Sie ein unvergessliches Erlebnis bei
einer Brennereibesichtigung oder einer
Verkostung. Wir teilen unsere Leidenschaft
und Begeisterung mit lhnen und lassen Sie
einen Blick hinter die Kulissen werfen.

WHISKY UND GETREIDE-BRANDE

Nr. Bezeichnung Preis

01 New Make 22,00 €
05L <« 43 % vol. (44€/11L)

02 Avalon 19,00 €
05L <« 40 % vol. (38€/1L)

03 Mosel Single Malt Whisky 38,00 €
05L + 44,8%vol (76 €/1L)

04 Mosel Single Malt Whisky 19,00 €
0,2L -+ 44,8 % vol. (95€/1L)

05 Mosel Rye Whisky 38,00 €
05L « 45%vol. (76 €/1L)

06 Mosel Rye Whisky 19,00 €

02L + 45%vol. (95€/1L)

Nr.
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TRESTER, HEFE-BRANDE

Bezeichnung Preis

Mosel-Trester-Brand 13,00 €
0,7L <« 40 % vol. (18,57 €/11L)
Mosel-Hefe-Brand 13,00 €
0,7L <« 40 % vol. (18,57 €/11L)
Dornfelder-Hefe-Brand 12,00 €
05L <« 40 % vol. (24,00 €/11L)
Weillburgunder-Hefe-Brand 12,00 €
05L « 40 % vol. (24,00 €/11L)
Hefe-Feinbrand 17,50 €

Im Rotweinbarrique gereift
05L <« 40 % vol.

Hefe-Feinbrand
Im Rotweinbarrique gereift
02L < 40 % vol.

Trester-Feinbrand
im Rotweinbarrique gereift
05L « 40 % vol.

Trester-Feinbrand
im Rotweinbarrique gereift
02L <+ 40 % vol.

(35,00€/1L)
8,50 €

(42,50 €/ 1L)
17,50 €

(35,00€/1L)
8,50 €

(42,50 €/ 1L)

GEISTE
Bezeichnung Preis

Himbeergeist 16,50 €

05L « 42%vol. (33,00€/1L)
Erdbeergeist 16,50 €

05L « 42%vol (33,00€/1L)
Schlehengeist 16,50 €

05L +« 42%vol (33,00 €/11L)
Holundergeist 16,50 €

05L <« 40 % vol. (33,00€/11L)
Haselnussgeist 23,00 €

05L « 42 %vol. (46,00€/11L)

KERNOBST-BRANDE

Nr. Bezeichnung Preis

21 Obstler (Apfel u. Birne) 13,50 €
0,7L <+ 40 % vol. (19,29€/11L)

21a Noahs Obstzauber 17,50 €

Obstbrand im Rumfass gereift

0,5L + 40 % vol. (35,00€/1L)

23 Williams-Birnen-Brand 18,00 €
0,5L <+ 40 % vol. (36,00€/1L)

24 Alte Williams-Birne 17,00 €
05L <« 34,5%vol. (34,00€/11L)

25 Alte Williams-Birne 8,50 €
02L <+ 34,5%vol. (42,50€/11L)

26 Apfel-Brand 13,50 €
0,5L <+ 40 % vol. (27,00€/11L)

27 Quitten-Brand 14,00 €

05L <« 40 % vol.

30 Dornfelder Weintrauben-Brand
0,5L <+ 40 % vol.

(28,00€/1L)

13,00 €
(24,00€/1L)

GIN
Nr. Bezeichnung Preis
31 GIN 29,00 €
Mosel Dry Gin
05L « 43 % vol (58,00€/1L)
32 GIN 14,50 €
Mosel Dry Gin

02L < 43 % vol (72,50€/1L)

Zusatzlich im Gin Sortiment: Erdbeer &
Kaffee Edition





